



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月7日

上場会社名 那須電機鉄工株式会社 上場取引所 東
コード番号 5922 URL <https://www.nasudenki.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 智晴
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 大熊 幸夫 (TEL) 03-3351-6131
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	5,633	9.6	782	77.5	966	62.9	611	40.9
2026年3月期第1四半期	5,138	14.6	440	△16.0	593	△2.3	434	△14.4

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 1,704百万円(102.8%) 2026年3月期第1四半期 840百万円(89.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	524.67	—
2026年3月期第1四半期	372.36	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	48,434	34,487	70.5
2026年3月期	47,563	33,537	69.7

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 34,122百万円 2026年3月期 33,174百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	640.00	640.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	0.00	—	450.00	450.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,846	△11.0	1,111	△17.3	1,273	△16.6	817	△26.6	701.21
通期	19,656	△17.2	2,401	△23.7	2,626	△22.7	1,747	△29.6	1,498.28

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	1,200,000株	2026年3月期	1,200,000株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	33,798株	2026年3月期	33,798株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	1,166,202株	2026年3月期1Q	1,166,303株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、インバウンド需要、AI半導体、データセンター等をはじめ企業全般の設備投資に支えられ、緩やかな回復基調で推移しました。一方、中東情勢の影響によるエネルギーや各種原材料の高騰が大きく、経済への影響も懸念されており、先行き不透明な状況が続いております。

当社グループの関連業界におきましては、電力業界では原子力発電所の再稼働への対応、カーボンニュートラルの実現に向けた再生可能エネルギー比率の拡大、レベニューキャップ制度導入など事業環境が変化しています。交通等インフラ業界では燃料や資材価格の高止まりが続く、建設業・運送業では働き方改革に伴う労働力不足等が深刻化し、コスト上昇など厳しい状況が続いております。

このような状況の中、当社グループは「2027中期経営計画」（2025～2027）を基に創立100周年の「ありたい姿」の実現に向け、取り組みを進めてまいりました。

その結果、売上高は56億33百万円（前年同四半期比9.6%増）、営業利益は7億82百万円（同77.5%増）、経常利益は9億66百万円（同62.9%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は6億11百万円（同40.9%増）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

（電力・通信インフラ事業）

電力インフラ事業においては、数年に亘り継続していた幹線鉄塔案件が終盤を迎えておりますが、地中送電関係の受注増により売上高を確保しました。また、通信インフラ事業においてはモバイルネットワークへの設備投資の受注が増えました。その結果、売上高は46億83百万円（前年同四半期比10.8%増）となりました。

（交通等インフラ事業）

道路設備関係においては、顧客の設備維持更新案件の受注が増増し、売上確保となりました。また、自然エネルギーに関連する資機材の販売が堅調に推移しました。その結果、売上高は9億50百万円（同4.1%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

（資産）

総資産は、前連結会計年度末に比べ8億71百万円増加し、484億34百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ4億91百万円減少し、187億9百万円となりました。主な要因は売上債権が7億45百万円減少したことによるものです。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ13億62百万円増加し、297億24百万円となりました。主な要因は投資有価証券が15億95百万円増加したことによるものです。

（負債）

負債は、前連結会計年度末に比べ78百万円減少し、139億47百万円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ3億53百万円減少し、61億49百万円となりました。主な要因は未払法人税等が2億69百万円減少したことによるものです。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ2億75百万円増加し、77億97百万円となりました。主な要因は繰延税金負債（「その他」に含まれている）が4億91百万円増加し、長期借入金が1億6百万円減少したことによるものです。

（純資産）

純資産は、前連結会計年度末に比べ9億49百万円増加し、344億87百万円となりました。主な要因はその他有価証券評価差額金が10億83百万円増加したことによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点での連結業績予想につきましては、2026年5月14日に公表いたしました業績予想から変更はございません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,218,000	8,539,750
受取手形	15,556	—
電子記録債権	1,268,875	1,069,453
売掛金	3,381,497	2,851,132
契約資産	49,845	127,540
製品	2,526,889	2,472,666
仕掛品	2,543,049	2,457,518
原材料及び貯蔵品	984,848	1,016,468
その他	213,336	176,039
貸倒引当金	△1,000	△1,000
流動資産合計	19,200,898	18,709,570
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,932,328	5,850,765
機械及び装置（純額）	2,614,630	2,495,773
土地	7,009,611	7,009,611
その他（純額）	190,618	184,403
有形固定資産合計	15,747,188	15,540,553
無形固定資産	131,191	124,706
投資その他の資産		
投資有価証券	9,025,627	10,620,715
投資不動産（純額）	2,867,316	2,848,850
その他	598,185	597,219
貸倒引当金	△7,202	△7,202
投資その他の資産合計	12,483,926	14,059,583
固定資産合計	28,362,306	29,724,843
資産合計	47,563,204	48,434,413

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,467,381	1,274,370
電子記録債務	1,123,954	1,096,129
短期借入金	86,000	86,000
1年内返済予定の長期借入金	1,976,000	1,926,000
未払法人税等	592,000	322,891
賞与引当金	369,548	528,891
役員賞与引当金	94,000	94,000
その他	794,260	821,095
流動負債合計	6,503,145	6,149,379
固定負債		
長期借入金	823,000	716,500
再評価に係る繰延税金負債	1,522,122	1,522,122
役員退職慰労引当金	53,050	48,451
退職給付に係る負債	1,961,858	1,879,647
その他	3,162,411	3,631,155
固定負債合計	7,522,443	7,797,877
負債合計	14,025,589	13,947,256
純資産の部		
株主資本		
資本金	600,000	600,000
資本剰余金	28,081	28,081
利益剰余金	25,147,663	25,013,169
自己株式	△81,914	△81,914
株主資本合計	25,693,829	25,559,336
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,360,312	5,443,315
土地再評価差額金	3,119,276	3,119,276
退職給付に係る調整累計額	976	962
その他の包括利益累計額合計	7,480,566	8,563,553
非支配株主持分	363,219	364,266
純資産合計	33,537,615	34,487,156
負債純資産合計	47,563,204	48,434,413

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	5,138,304	5,633,845
売上原価	4,176,460	4,380,736
売上総利益	961,844	1,253,109
販売費及び一般管理費	521,257	471,075
営業利益	440,586	782,033
営業外収益		
受取利息	0	9
受取配当金	120,903	168,760
受取賃貸料	70,057	71,535
その他	23,845	5,442
営業外収益合計	214,807	245,747
営業外費用		
支払利息	23,953	24,224
賃貸費用	34,155	32,824
借入手数料	531	—
その他	3,595	4,547
営業外費用合計	62,236	61,596
経常利益	593,157	966,184
特別損失		
事業構造改善費用	—	2,750
抱合せ株式消滅差損	2,272	—
特別損失合計	2,272	2,750
税金等調整前四半期純利益	590,884	963,434
法人税、住民税及び事業税	157,447	367,494
法人税等調整額	△1,829	△19,768
法人税等合計	155,617	347,725
四半期純利益	435,267	615,709
非支配株主に帰属する四半期純利益	986	3,832
親会社株主に帰属する四半期純利益	434,280	611,876

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	435,267	615,709
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	405,655	1,089,223
退職給付に係る調整額	△192	△14
その他の包括利益合計	405,462	1,089,209
四半期包括利益	840,730	1,704,918
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	835,056	1,694,863
非支配株主に係る四半期包括利益	5,673	10,054

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

	報告セグメント			調整額 (千円) (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (千円) (注) 2
	電力・通信 インフラ事業 (千円)	交通等 インフラ事業 (千円)	計 (千円)		
売上高					
顧客との契約から 生じる収益	4,225,272	913,032	5,138,304	—	5,138,304
外部顧客への売上高	4,225,272	913,032	5,138,304	—	5,138,304
セグメント間の内部 売上高又は振替高	51,273	251,204	302,478	△302,478	—
計	4,276,545	1,164,237	5,440,782	△302,478	5,138,304
セグメント利益	541,595	8,229	549,825	△109,238	440,586

(注) 1. セグメント利益の調整額△109,238千円には、セグメント間取引消去100,512千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△209,750千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

	報告セグメント			調整額 (千円) (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (千円) (注) 2
	電力・通信 インフラ事業 (千円)	交通等 インフラ事業 (千円)	計 (千円)		
売上高					
顧客との契約から 生じる収益	4,683,530	950,314	5,633,845	—	5,633,845
外部顧客への売上高	4,683,530	950,314	5,633,845	—	5,633,845
セグメント間の内部 売上高又は振替高	111,829	293,386	405,215	△405,215	—
計	4,795,360	1,243,700	6,039,061	△405,215	5,633,845
セグメント利益	714,660	146,480	861,141	△79,107	782,033

(注) 1. セグメント利益の調整額△79,107千円には、セグメント間取引消去91,320千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△170,427千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	354,419千円	311,896千円